
ESTADO DE MINAS GERAIS

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA

MICRORREGIÃO DO VALE DO PIRANGA-CISAMAPI


CISAMAPI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO



Extrato do 2º termo aditivo ao Contrato de Rateio celebrado
entre o Município de Rio Doce/MG e o Consórcio
Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga –
CISAMAPI, para o exercício financeiro de 2022. - Objeto:
Alteração do valor total do contrato de R$ 683.741,22
(seiscentos e oitenta e três ml, setecentos e quarenta e um reais
e vinte e dois centavos) para o novo valor de R$ 762.384,20
(setecentos e sessenta e dois mil, trezentos e oitenta e quatro
reais e vinte centavos). O valor acrescido ao contrato de rateio
no montante de R$ 78.642,98 (setenta e oito mil, seiscentos e
quarenta e dois reais e noventa e oito centavos) foi atendendo à
solicitação por oficio do Prefeito Municipal, sendo que a
contabilidade deste Consórcio deverá promover o lançamento
contábil da devolução do numerário e respectivo lançamento da
receita, sem a realização de transferência bancarias, se
restringindo a reprogramação aos lançamentos contábeis retro
mencionados, tendo por justificativa a utilização do Saldo
remanescente de 2021 no convênio de SERVIÇOS
MÉDICOS VARIÁVEL.
 
Ponte Nova, 29 de abril de 2022.



Publicado por:


Mayara Padula Gomides

Código Identificador:AFCAA3E7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 02/05/2022. Edição 3252

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/


